Item volons et ordinons que chescon an le prochain mardy apres feste de penthecoste devant totes choses noustri trois banderes, et li lx qui seront esliez pour cel an, soent tenus eslierre les vij homes ydonees pour le sambady prochain devant la dimanche, devant la feste de saint johan baptiste, et ausi doevent eslierre avecque chescon banderes les iiij homes ydonees pour commander la vellie et estre presenz devant la porte de la chapelle le jour de feste de nativite saint Johan si com dessus. Et noustri trois banderes soent tenus chescon in sa partie commander les lxte ou vespre devant le dit mardy pour estre ensemble a cel meisme mardy. Et ou devant dit mardy li diz iiij esliez avecque chescon banderet in leur partie soent tenez eslierre les homes bien armez qui doevent comparir eis luefs devant descleryez. *Item* quelcunque firoit ou droit contre les devant dictes ordinances, ou contre aucone deiceles et ce pout estre proveiz, per ij homes ydonees. Cil qui firoit ou droit le contraire, totefoy que ce ly adventeroit, cil est inchesuz in la poine de c sols losanneis et doit jureir per on an sur de nostre ville et deis termines. *Item* que noustri burgermeister per son seremant soit tenez recovreir sens marcy totes les devant dictes penes et bans per ensi com est contenuz eis lettres deis eygnon. *Item* nous ne volons que les ordinances devant escriptes degent obvier a nostres chartres et eis bonnes ordinances de nostre ville. Promettant insoretout, nous ly advoye, ly consed, ly ijc et la communitay de fribourg, dessus diz pour nos et pour nostres successors per nostres seremant eis sainz evangieles de dyeux tochiez per les main de un chescon de nous corporelmant faiz et per solennez promesse les devant dictes ordinances totes et chescune per soy perpetuelmant et sens jamais rapaleir, tenir fermemant et complir, et non faire

ou venir a lencontre, jusque eles soent rapalees si com ci dessoz contient, quar en facent les dictes ordinances nous sumes heu presenz in propres persones, avecque noustron dit advoye de consed, de ijc, et de nostre communitay homes bon et ydonees outre le nombre de iiijc homes acordent les choses dessus dictes, pour ce nous ne volons que les dictes ordinances ou aucone de yceles per minour nombre de iiijc homes bons et ydonees acordenz si com dessus puissent ou degent estre auconemant rapalees ou infreintes. Et in testimonyage de totes les choses dessus dictes et de chescone per soy, nous ly advoye, li consed, li ijc et la communitay de fribourg dessus diz le Seel de nostre communitay de fribourg havons mis inpendant a cestes presentes lettres triplees deis quels ly banderet deis hospitaul, ha une, ly banderet dou bor ha lautre, et ly banderet de logy, la tierce, Doney et escript ou moys de may, lan de grace Corant per mil ccc iiijxx, et xij.